
1 201901386/202001386 17.07.2020

Rekomandim për ndryshim 

legjislativ për të garantuar të 

drejtën e fëmijës për t’u arsimuar 

1-MINISTRISË SË ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË
1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Femijeve

2 202001940 01.06.2020

Rekomandim për përmirësimin e 

punës për mbrojtjen e fëmijës nga 

çdo formë e dhunës

1- MINISTRISË SË DREJTËSISË

2- MINISTRISË SË PUNËVE TË 

BRENDSHME

3- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

4- MINISTRISË SË ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË

5- AGJENSISË SHTETËRORE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

FËMIJËVE

6- AUTORITETIT TË MEDIAVE 

AUDIOVIZIVE

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

3 202001905 29.05.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave në rastin e dhunës ndaj një 

të mituri ***, nga punonjësit e 

Policisë së Shtetit

1- MINISTRISË SË DREJTËSISË

2- MINISTRISË SË PUNËVE TË 

BRENDSHME

3- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

4- MINISTRISË SË ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË

5- AGJENSISË SHTETËRORE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

FËMIJËVE

6- AUTORITETIT TË MEDIAVE 

AUDIOVIZIVE

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

4 201901495/202001495 14.04.2020

Rekomandim për krijimin e 

kushteve, për një mjedis të 

përshtatshëm edukimi.     

1- BASHKISË BERAT 1.4. Pa përgjigje Seksioni i Femijeve

Seksioni

REKOMANDIME drejtuar Institucioneve të ndryshme nga 01/01/2020 --- 31/12/2020

Nr. Nr.Doculive Data e nisjes Objekti i Rekomandimit
Institucioni që është dërguar 

Rekomandimi
Statusi i Rekomandimit 



5 202001896 26.05.2020

Rekomandim për mbrojtjen e 

fëmijëve/nxënës të arsimit 

parauniversitar gjatë procesit të 

mësimit online 

1- MINISTRISË SË ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË

SEKRETARIT TË PËRGJITHSHËM

ZOTIT OLTJON MUZAKA

2- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TË 

ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISË

ZONJËS ZAMIRA GJINI

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

6 202002260/2 17.04.2020

Sugjerojmë mbrojtjen e 

fëmijëve/nxënës të arsimit 

parauniversitar gjatë procesit të 

mësimit online në periudhën e 

pandemisë/

1- Drejtorisë Rajonale Arsimore 

Durrës 

2- Drejtorisë Rajonale Arsimore Korçë  

3- Drejtorisë Rajonale Arsimore Fier 

4- Drejtorisë Rajonale Arsimore Lezhë

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

7 202001866/4 15.09.2020

Rekomandim për përmirësimet 

ligjore në funksion të mbrojtjes së  

fëmijëve nga shfrytëzimi për punë, 

si dhe nga punët e rënda për ta.

1- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

2- AGJENSISË SHTETËRORE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

FËMIJËVE

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Femijeve

8 2020002521/4 06.08.2020

Rekomandim per marrjen e 

masave per vleresimin me prioritet 

te nevojave te femijes me spektrin 

e autizmit te ***., hartimin e planit 

mbrojtess per ofrimin e sherbimit 

te kujdesit shoqeror deri ne 

fuqizimin e familjes.

1- BASHKISË SARANDË 

2- SHËRBIMIT SOCIAL SHTETËROR

    TIRANË

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

9 202002236/2 10.06.2020

Rekomandime për të garantuar 

mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve 

të abuzuar/dhunuar seksualisht, 

nisur nga abuzimi e dhunimi i të 

miturës 15-vjeçare në Tiranë

1- MINISTRISË SË ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË

2- AGJENSISË SHTETËRORE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

FËMIJËVE

3- AUTORITETIT TË MEDIAVE 

AUDIOVIZIVE

4- BASHKISE TIRANE

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

10 201901319/202001319 22.07.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave, për garantimin e të 

drejtës për arsim të fëmijës me 

incialet N.SH., me aftësi të 

kufizuara, në interesin më të lartë 

të tij

1-MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

2- MINISTRISË SË ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË

3- BASHKISË BERAT

4- DREJTORISË ARSIMORE RAJONALE

BERAT

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

11 202002326 16.07.2020
REKOMANDIM PER TE DREJTEN E 

FEMIJES PER TU ARGETUAR

1- Ministrise se Shendetesise dhe 

Mbrojtjes Sociale
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve



12 202002487 08.09.2020

Rekomandim për fuqizimin e 

familjes së shtetasit L. T. në 

interesin më të lartë të fëmijeve 

me inicialet ***, dhe ***.

1-BASHKISË TIRANË                                                

2- DREJTORISË SË SHËRBIMIT SOCIAL                                                             

3- NJËSISË ADMINISTRATIVE NR. 9                   

4- NJËSISË PËR MBROJTJEN E FËMIJËS

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

13 201901438/202001438 29.05.2020

Rekomandim për fuqizimin e 

familjes *** në interesin më të 

lartë të fëmijës

1- BASHKISË DIVJAKË                                                 

2- NJËSISË PËR MBROJTJEN E FËMIJËS
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

14 201901197/202001197 28.02.2020

Rekomandim per mbrojtjen e 

minorenes me incialet ***  vajza e 

shtetasit ***, në interesin me të 

lartë të fëmijës

1- NJËSISË PËR MBROJTJEN E FËMIJËS

2- BASHKISË SARANDË

3- ZYRËS PËRMBARIMORE 

GJYQËSORE SHTETËRORE

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Femijeve

15 202000457 16.04.2020

Rekomandim për të garantuar 

mbrojtjen e të drejtave të fëmijës, 

që ka pësuar dhunë ose ka qenë i 

pranishëm kur është ushtruar 

dhunë

1- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

2- SEKRETARIT TË PËRGJITHSHËM

ZONJËS GELARDINA PRODANI

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Femijeve

16 202002675 16.07.2020

Rekomandim për përmirësimin e 

instrumetave ligjorë për zbatimin 

në praktikë të së drejtës së fëmijës 

për t’u argëtuar

1- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

2- MINISTRISË SË DREJTËSISË

3- MINISTRISË SË ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË

4- AGJENSISË SHTETËERORE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

FËMIJËS

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

17 202001748 19.06.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëherëshme, për 

garantimin e të drejtës për testim 

të qytetarëve për COVID-19. 

Informim dhe transparencë lidhur 

me sasitë e tamponëve, 

kapacitetin për të testuar si dhe 

liberalizimin e testeve. 

1- Zj.Ogerta MANASTIRLIU

  Ministre e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Pergjithshem

18 202002458 22.07.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëherëshme, për 

kryerjen e testeve për COVID-19, 

për studentët shqiptarë që ndjekin 

studimet parauniversitare dhe 

universitare jashtë vendit.

1- Zj.Ogerta MANASTIRLIU

  Ministre e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Pergjithshem



19 202001749/2 26.06.2020

Rekomandojmë mbledhjen e 

menjëhershme të kontributeve të 

sigurimeve shoqërore nga Shoqëria 

“*.*” Sh.p.k, për periudhën 

01.08.2001 deri më 30.09.2006 

mbi pagën 22,500 lekë/muaj së 

bashku me indeksimet e bëra me 

VKM; për periudhën nga data 

01.10.2006 deri më 31.01.2007 

mbi pagën 30,000 lekë/muaj së 

bashku me indeksimet e bëra me 

VKM; për periudhën 01.02.2007-

04.05.2007 sipas pagës minimale 

të referencës të përcaktuar në 

VKM Nr. 42 datë 31.01.2007 në 

masën 48,611 lekë/muaj dhe për 

periudhën 04.05.2007 deri më 

datë 31.12.2010 sipas pagës 

minimale të referencës të 

përcaktuar në  VKM-në Nr. 285 

datë 04.05.2007 në masën 150,000 

lekë/muaj, duke paguar edhe 

diferencën e pagesave të kryera 

për efektet e rillogaritjes së masës 

së pensionit për shtetasin ***, nga 

data e lindjes së përfitimit të 

1- Znj.  Delina IBRAHIMAJ

Drejtoreshë e Përgjithshme e 

Tatimeve
1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Pergjithshem

20 202002243/202000121 06.03.2020

Kerkese per informacion dhe 

sugjerim per rishimin e kerkeses se 

shtetasit B.G per perfitim te grupit 

te invaliditetit per shkak te 

gjendjes se tij shendetesore

1- Drejtorise se pergjithshme te 

Sherbimit Social Shteteror KMCAP-it 

Epror

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Pergjithshem

21 202002249 17.04.2020
 Rekomandim 61 bashkive per 

ndihmen ekonomike
61 Bashki 1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Pergjithshem

22 202002250 04.04.2020

Rekomandim 61 bashkive per te 

drejtat e personave me aftesi te 

kufizuar

62 Bashki 1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Pergjithshem

23 202002695 10.09.2020

Rekomandim për realizimin e 

procesit të ratifikimit 

të Kartës Evropiane të Gjuhëve 

Rajonale, ose Minoritare.  

1- Kryetarit të Kuvendit të Shqipërisë

   Z. Gramoz RUÇI

2- Kryeministrit të Republikës së 

Shqipërisë

   Z. Edi RAMA

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Pergjithshem



24 202000173/202002218 25.02.2020

Rekomandim për përmbylljen e 

procesit të nxjerrjes

së akteve nënligjore, në bazë dhe 

për zbatim,

të Ligjit nr.96/2017 “Për mbrojtjen 

e pakicave

kombëtare në Republikën e 

Shqipërisë”.

1- Kryetarit të Këshillit të Ministrave

Kryeministrit të Republikës së 

Shqipërisë

Z. Edi RAMA

2- Kryetarit të Komisionit Qëndror të 

Zgjedhjeve

Z. Klement ZGURI

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Pergjithshem

25 202002683 04.04.2020

Sugjerojmë marrjen e masave të 

domosdoshme, të menjëhershme, 

për komunitetet Rome dhe 

Egjiptiane.

61 Bashkive 1.2. Pranuar Pjesërisht 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Pergjithshem

26 202002115 30.07.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Mirditë. 

1- Z. Naim LALA

Shef i Komisariatit të Policisë Mirditë  

RRËSHEN

CC: Drejtues i parë Zef LASKA

 Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

27 202002116 30.07.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Kurbin. 

1- Z. Erdit ROҪEKU

Shef i Komisariatit të Policisë Kurbin 

LAҪ

CC: Drejtues i parë Zef LASKA

 Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

28 202002013 30.07.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Krujë  

1- Kryekomisar Artur HEBAJ

Shef i Komisariatit të Policisë Krujë

CC: Drejtues i Parë Lorenc SHEHU

Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Durrës

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

29 202001916 30.07.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Shijak.

1- Kryekomisar Emiljano PASHAJ Shef 

i Komisariatit të Policisë Shijak SHIJAK

CC: Drejtues i Parë Lorenc SHEHU

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Durrës

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

30  201901654/ 202000129 03.07.2020

Rekomandim për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Nr.5  Kamëz

1- Komisariati Kamëz                             

2- Drejtues I Lartë Rejan Jaupaj D.V.P
1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

31 201901591/202000406 11.06.2020

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Nr.4,                     Tiranë. 

1-Z. Agim HOXHA

Shef i Komisariatit të Policisë Nr.4                                                                                                                         

TIRANË

2-CC: Drejtues i Parë Rebani JAUPAJ

Drejtor i Drejtorisë Vendore 

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT



32 201901592/202000407 11.05.2020

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Nr.1, Tiranë. 

1- Z. Oltion AGOLLI

Shef i Komisariatit të Policisë Nr.1 

2- Per dijeni:      Drejtues i Parë Rebani 

JAUPAJ

Drejtor i Drejtorisë Vendore 

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

33 201901611/202000408 19.02.2020

Rekomandim mbi inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Kucovë

1- Drejtorisë së Policisë Berat          2- 

Komisariati të Policisë Kucovë
1.2. Pranuar Pjesërisht 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

34 201901653/202000411 17.06.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

paraburgosurve/ dënuarve në 

I.E.V.P. 302 “Mine Peza” në Tiranë

1- Z. Agim ISMAILI

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve                                                                                             

TIRANË

2- Z. Aurel JAZXHI

Drejtori i I.E.V.P. 302 “Mine Peza”

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

35 202002027 28.07.2020

Rekomandim në lidhje me 

shoqërimin e Shtetasit z. K.C në 

Komisariatin e Policisë nr.1 Tiranë, 

në datë 15.05.2020

1- Z. Oligert TORBA

Shef i Komisariatit të Policisë nr.1 

Tiranë 

 2- CC: Drejtues i parë Rebani JAUPI

Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

36 202000113/202002221 19.02.2020

Porti Durrës dhe në Drejtorinë 

Vendore për Kufirin dhe 

Migracionin Durrës.

1- Z. Besnik Tarja

Shef i Stacionit të Policisë Kufitare 

Porti Durrës

2- Z. Ndue Doçi

Drejtor i Drejtorisë Vendore për 

Kufirin dhe Migracionin Durrës

3- CC: Eduart MERKAJ

 Drejtor i Departamentit për Kufirin 

dhe Migracionin Tiranë                                                               

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

37 202000114/202002222 11.05.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Stacionin e Policisë 

Kufitare dhe Emigracionit në 

Kapshticë, Korçë

1- Arben JOCO

Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Kufitare dhe Emigracionit

KORÇË

2- CC: Eduart MERKAJ

Drejtues i Lartë i Policisë Kufitare dhe 

Emigracionit TIRANË                                                               

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

38 202000115/202002223 03.02.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Devoll 

1-  Z. Zenel Bejko

Shef i Komisariatit të Policisë 

Devoll

2- CC: Drejtues i Parë  Z. Lorenc 

PANGANIKA

Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë  KORÇË

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

39 202000228/202002224 11.06.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimi i të 

dënuarve/paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale Peqin

1- Z. Agim ISMAILI

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve

TIRANË

2- Z. Bukurosh MALLUTA

Drejtor i Institucionit të Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale 

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT



40 201901590/202000405 01.06.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale                       

(I.E.V.P) Tepelenë.

1- Z. Agim ISMAILI

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve

2-Z. Nasip HOXHA Drejtor i 

Institucionit të Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale (I.E.V.P)

Tepelenë

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

41 201900827/202000192 31.01.2020

Rekomandim për inspektimin në 

stacionin e policisë Kufitare dhe 

Emigracionit në Kakavijë , 

Gjirokastër

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Kufirit dhe Emigracionit                   2- 

Drejtorisë së Policisë Kufitare Kakavijë

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

42 201901613/3/202000410 19.02.2020

Rekomandim për inspektimin e 

bërë në komisariatin e Policisë 

Lushnjë

1- Drejtorisë së Policisë Fier           2- 

Komisiariati Lushnje
1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

43 201901612/2/202000409 19.02.2020

Rekomandime për inspektimin e 

Kryer në Komisariatin e Policisë 

Durrës

1- Drejtorisë së Policisë Durrës                                                        

2- Komisariatit të Policisë Durrës
1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

44 201901563/202001563 30.01.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimit të të 

dënuarve dhe të paraburgosurve 

Fush -Krujë

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve                                                   

2- IEVP Fushë Krujë

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

45 201900084/202000060 16.01.2020

Rekomandim për Inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Shkodër

1- Drejtorisë së Policisë Shkodër                                                    

2- Komisariatit të Policisë Shkodër
1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

46 201900026/202001566 31.01.2020

Rekomandohet Përmirësimi i 

Kushteve të trajtimit të të 

dënuarve dhe të paraburgosurve 

në IEVP Penale Rrogozhinë

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve                                                  2- 

IEVP Rrogozhinë

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

47 202000244/202002211 23.07.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në ambientet e shoqërimit 

dhe të sigurisë në Komisariatin e 

Policisë Elbasan.  

1- Drejtues i parë Arjan MUÇA Drejtor 

i Drejtorisë Vendore të Policisë 

Elbasan

2- Kryekomisar Ermal LITA Shef i 

Komisariatit të Policisë Elbasan

 3- CC: Drejtues Madhor Ardi VELIU

  Drejtor i Përgjithshëm i Policisë të 

Shteti

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

48 202000245/202002212 23.07.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Librazhd. 

1- Kryekomisar Bedri HASANAJ Shef i 

Komisariatit të Policisë Librazhd 

2- CC: Drejtues i parë Arjan MUÇA

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Elbasan

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

49 202000852/202002208 23.07.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në ambientet e shoqërimit në 

Komisariatin e Policisë Peqin. 

1- KOMISARIATIT TË POLICISË PEQIN 

2- CC: Drejtues i parë Arjan MUÇA

Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Elbasan

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT



50 202000242/202002210 23.07.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Gramsh. 

1- Kryekomisar Vullnet SILAJ

Shef i Komisariatit të Policisë Gramsh  

2- CC: Drejtues i parë Arjan MUÇA

Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Elbasan

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

51 202001900 22.09.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Durrës

1- Drejtues i Parë Lorenc SHEHU

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Durrës

2- Kryekomisar Geron SEITLLARI

Shef i Komisariatit të Policisë Durrës  

3- CC: Drejtues Madhor Ardi VELIU

Drejtor i Përgjithshëm i Policisë të 

Shtetit

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

52 202000241/202002209 27.07.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimi i të 

paraburgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

Elbasan.

1-  Z. Agim ISMAILI

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve

2- Z. Ermal KURTI

Drejtor i Institucionit të Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale Elbasan

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

53 202002114 22.09.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Lezhë

1- Drejtues i Parë Zef LASKA

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Lezhë

2- Kryekomisar Nik NIKOLLAJ

Shef i Komisariatit të Policisë Lezhë

3- Drejtues Madhor Ardi VELIU

  Drejtor i Përgjithshëm i Policisë së 

Shtetit

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i MKPT

54 202002540 23.09.2020

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në seksionet e regjimit të 

posaçëm të sigurisë së lartë në 

Institucionet e Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale 313 “Jordan 

Misja”, Tiranë dhe Peqin dhe 

trajtimit të  ankesave të marra nga 

disa të paraburgosur dhe/ose 

denuar

1- Znj. Etilda GJONAJ (SALIU)

Ministër i Drejtësisë

2- Z. Agim ISMAILI

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT



55 201901372/202000016 16.04.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Komisariatin e Policisë 

Kufitare dhe Migracionit, Dibër.

1- Z. Zija SULA

Drejtor i  Drejtorisë të Policisë së 

Kufirit dhe Migracionit Kukës

2- Z. Kujtim MUҪA

 Shef i Komisariatit të Policisë së 

Kufirit dhe Migracionit Dibër 

3- CC:    Drejtues i Lartë Eduart 

MERKAJ

Drejtor i Departamentit të Kufirit dhe 

Migracionit

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

56 201901369/202000009 24.02.2020

Rekomandime mbi inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Mat.

1- Drejtues i parë Skender KALEMI

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Dibër

2- Z. Aldi MEMA

Shef i Komisariatit të Policisë Mat

3- CC: Drejtues Madhor Ardi VELIU

Drejtor i Përgjithshëm i Policisë të 

Shtetit

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

57 201901371/202000012 03.03.2020

Rekomandime mbi inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Dibër

1- Drejtues i parë Skënder KALEMI

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Dibër                                         2- 

Z. Gazmend DEMROZI

Shef i Komisariatit të Policisë Dibër

3- CC: Drejtues Madhor Ardi VELIU

  Drejtor i Përgjithshëm i Policisë së 

Shtetit 

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

58 201901370/20200011 06.03.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Bulqizë  

1- Z. Vilson BALA

Shef i Komisariatit 

2- CC: Drejtues i parë Skënder KALEMI

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

59 201901655/202000067 14.04.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Kavajë

1- Z. Sali SKURRA 

Shef i Komisariatit të Policisë Kavajë

2-CC:      Drejtues i parë Rebani JAUPI 

Drejtori i Drejtorisë Vendore të 

Drejtorisë Tiranë

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

60 201901656/202000068 16.04.2020

Rekomandim per inspektimin e 

kryer ne Komisariatin e Policise 

Nr.6, Tirane

1- Z. Ardrit ELMAZI

Shef i Komisariatit të Policisë Nr.6 

2- Për djeni:,      Drejtues i Parë Rebani 

JAUPI

Drejtori i Drejtorisë Vendore të 

Policisë TIRANË

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT



61 201901657/202000069 24.04.2020

Rekomandim per inspektimin e 

Kryer ne Komisariatin e Policise 

Kufitare dhe Emigracionit "Nene 

Tereza", Rinas, Tirane

1- Z. Përparim DEMA

  Shef i Komisariatit të Policisë 

Kufitare dhe Migracionit, Rinas 

2- Znj. Enkeleda TOSKA

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Kufitare dhe Migracionit, 

Tiranë

3- CC: Drejtues i Lartë Eduart MERKAJ

  Drejtor i Departamentit të Kufirit 

dhe Migracionit

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

62 201901580/202000018 22.04.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në ambientet e Komisariatit 

të Policisë Nr.2, Tiranë

1- Kryekomisar Olti BISTRI 

Shef i Komisariatit të Policisë Nr.2 

2- Për djeni:       Drejtues i Parë Rebani 

JAUPI

 Drejtori i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë 

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

63 201901581/202000019 22.04.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë nr. 

3 Tiranë  

1- Z. Edmond MESHINI

Shef i Komisariatit të Policisë nr.3 

Tiranë 

2- CC: Drejtues i parë Rebani JAUPI

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

64 2019001579/202000017 12.06.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Drejtorinë Vendore të 

Policisë, Tiranë.

1- Drejtues i Parë Rebani JAUPI

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë

2- CC: Drejtues Madhor Ardi VELIU

 Drejtor i Përgjithshëm i Policisë së 

Shtetit

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT

65 201801500 18.02.2020

Rekomadnim për zbatimin e 

detyrimeve ligjore të Policisë 

Bashkiake në Bashkinë Sarndë, në 

trajtimin e ankesës së shtetasit ***

1- Policisë Bashkiake në Bashkinë 

Sarandë
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

66 201701044 17.01.2020

Rekomandim për konstatimin e 

pavlefshmërisë absolute të 

Vendimit nr. 31 datë 18.07.2017 

"Mbi tarifat e ujit për konsum 

publik për shoqërinë U.K Durrës"

1- Komisionit Kombëtar të Rregullimit 1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

67 201900256/202000256 18.02.2020

Rekomandim për ushtrimin e 

kompetencave ligjore nga ana e 

IKMT ne trajtimin e ankeses së 

shtetasit ***

1- IKMT 1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates



68 201900256/202000256 18.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

disiplinore ndaj Kryeinspektorit të 

Inspektoriatit të Mbrojtjes së 

Territorit, në Bashkinë Tiranë. 

(***)

1- Kryetarit të Bashkisë Tiranë 1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates

69 201802013 28.02.2020

Rekomandim për ecurinë e 

shqyrtimit të vetëdeklarimeve për 

legalizim, të paraqitura nga ana e 

shtetasve, ***, *** dhe ***, *** 

dhe ***, ***, *** dhe ***, ***, 

***, *** dhe ***

1- Agjencisë Vendore të Kadastrës

   Drejtoria Vendore Tirana Jug
1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

70 201901219/202001219 18.09.2020

Rekomandim për rikonceptimin 

dhe përmirësimin e përmbatjes së 

vendimeve, për përjashtimin e 

ndërtimeve pa leje nga legalizimi, 

nga ana e ASHK-së.

1- Agjencisë Shtetërore të Kadastrës

Drejtorit të Përgjithshëm

   Z. Artan Lame

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates

71 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Elton ARBANA Kryetar i Bashkisë 

S H I J A K 
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

72 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Haxhi MEMOLLA

Kryetar i Bashkisë

R R O G O Z H I N Ë 

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

73

201901170/202001170

05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Pali KOLEFSKI

 Kryetar i Bashkisë

 P U S T E C
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates



74

201901170/202001170

05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Gëzim TOPÇIU

 Kryetar i Bashkisë

 M A L I Q
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

75 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Adriatik MEMA

Kryetar i Bashkisë

S K R A P A R
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

76 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1-z.Eduart DURO

 Kryetar i Bashkisë

D E V O L L

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

77 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Tërmet PEÇI

Kryetar i Bashkisë

 T E P E L E N Ë 

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

78 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- Z. Renato PASHOLLARI

 Administrator i Njësisë 

Administrative Nr.5 

2- CC:                  z.Erjon VELIAJ

Kryetar i Bashkisë

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates



79 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Flamur GOLEMI

Kryetar i Bashkisë

G J I R O K A S T Ë R

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

80 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- Njësisë Administrative                      

L E V A N 

2- Drejtuar: Njësisë Administrative 

 C A K R A N 

3- CC:       z.Armando SUBASHI

Kryetar i Bashkisë                           F I E 

R

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

81 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Ilmi HOXHA

 Kryetar i Bashkisë

K L O S

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

82 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Gjon GJONAJ

 Kryetar i Bashkisë

P U K Ë

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

83 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Fran TUCI

Kryetar i Bashkisë

FUSHË ARRËZ
1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates



84 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- Drejtuar: Z. Gentian MALOTAJ

 Administrator i Njësisë 

Administrative 

S H Ë N G J I N 

2- CC:       z.Pjerin NDREU

Kryetar i Bashkisë

L E Z H Ë

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

85 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Liman MORINA

 Kryetar i Bashkisë

 H A S

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

86 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- z.Zhyljen VARFAJ

Zëvndëskryetar i Bashkisë DURRËS
1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates

87 201901170/202001170 05.02.2020

Rekomandohet marrja e masave 

organizative për përshtatshmërinë 

dhe aksesueshmërinë, brenda 

standardeve, për personat me 

aftësi të kufizuar dhe moshën e 

tretë, në zyrën e “ALEAT”, për 

aplikimin dhe pajisjen me karta ID 

dhe Pasaporta Biometrike.

1- Drejtuar: Znj. Loina ZOGU

 Administrator i Njësisë 

Administrative PISHAJ

2- CC: Z. Klodian TAÇE

Kryetar i Bashkisë                 GRAMSH

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

88 202000055/202002272 27.07.2020

Rekomandim për kryerjen e një 

analize tërësore lidhur me rastin e 

ankueses *** , me qëllim rivënien 

në vend të të drejtës për një 

proces të rregullt ligjor në 

procedurën administrative 

1- DREJTORISË RAJONALE TË 

SHËRBIMIT KOMBËTAR TË 

PUNËSIMIT 

TIRANË 

2- CC: 

DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

SHËRBIMIT KOMBËTAR TË 

PUNËSIMIT

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates



89  201900948/202000834 17.06.2020

Rekomandim përshpejtimi i 

procedurave dhe afateve të 

vendimmarrjes përfundimtare për 

shqyrtimin e vetëdeklarimit për 

legalizim nr.3940, datë 29.12.2014, 

të kryer prej ankueses ***.

1- Drejtuar:   Drejtorit Vendor të 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës,   

Tirana-Veri

2- CC:  Drejtorit të Përgjithshëm të 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës  

Z.Artan Lame TIRANË

3- ***

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

90 201900521/202000841 28.07.2020

Rekomandohet nxjerrja e 

përgjegjësive dhe evidentimi i 

personave që kanë cënuar 

pasurinë në posedim të Familjes 

***, si dhe shpërblimin e dëmit 

kësaj familjeje nga ndërhyrja e 

paligjshme

1- Kryeinspektorit të Inspektoriatit të 

Mbrojtjes së Territorit

   Z.Maringlen Qato
1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

91 201901317/202000827 02.06.2020

Rekomandohet marrja e masave 

për ekzekutimin pa vonesë, brenda 

një afati të arsyeshëm dhe në 

përputhje me parashikimet e 

K.Pr.C. të Vendimit Gjyqësor 

nr.335, datë 28.02.2019, të dhënë 

nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor, 

Durrës

1- Përmbarueses Gjyqësore

Zj. Iva Kujofsa

Pranë: Zyrës së Përmbarimit

DURRËS

2- CC: Drejtorit të Përgjithshëm të 

Shërbimit të Përmbarimit Gjyqësor 

Shtetëror

Z.Piro Lutaj TIRANË

3- ***

1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

92 201901500/202000823 09.09.2020

Rekomadohet lëshimi menjëherë i 

vërtetimit që vërteton përbërjen e 

familjes bujqësore në çastin e 

kalimit të pronësisë të pasurisë së 

paluajtshme të regjistruar me nr. 

220/49, vol 4, faqe 74, ZK 3714, në 

regjistrin e pasurive të paluajtshme 

të Drejtorisë Vendore të ASHK-së 

Tirana Rurale nr.2. 

1- Administratorit të Njësisë 

Administrative, Pezë Z.Besmir Kola

2- CC: Kryetarit të Bashkisë Z.Erion 

Veliaj

3- ***

1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

93 201901130/20201133 30.09.2020

Rekomandim lidhur me procedurat 

e ndjekura për punësimin e 

personelit

1- :     PROKURORISË SË RRETHIT 

GJYQËSOR MAT
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

94 202000841 25.09.2020

(Rishikim)Rekomandohet nxjerrja e 

përgjegjësive dhe evidentimi i 

personave që kanë cënuar 

pasurinë në posedim të ***, si dhe 

shpërblimin e dëmit kësaj familjeje 

nga ndërhyrja e paligjshme

1- Drejtuar : Kryeinspektorit të 

Inspektoriatit të Mbrojtjes së 

Territorit Z.Maringlen Qato

1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates



95 201901205/202000915 25.08.2020

Rekomandim lidhur me verifikimin 

dhe inspektimin e gjendjes 

strukturore të njësive të banimit në 

qytetin e Tiranës

1-  z. Maringlen QATO

Kryeinspektor

Inspektoriati i Mbrojtjes së Territorit, 

Bashkia TIRANË

2- CC:  znj. Dallëndyshe BICI

Kryeinspektor

Inspektoriati Kombëtar i Mbrojtjes së 

Territorit

3- z. ***

Status i papercaktuar Seksioni i Administrates

96 202002828 23.09.2020
Rekomandim lidhur me trajtimin e 

çështjes së shtetasit ***

1- Z. Ermal KAPLLANAJ

Kryeinspektor

Policia Bashkiake TIRANË

2- CC: z. ***

 3- z. ***

Status i papercaktuar Seksioni i Administrates

97 202001630 01.07.2020

Rekomandim mbi trajtimin, 

administrimin dhe përpunimin e 

mbetjeve spitalore

1- z. Dionis IMERAJ

Kryetar i Bashkisë

DIBËR

2- z. Artan BITRI

Drejtor i Spitalit Rajonal

DIBËR

3- Kryeinspektorit

Inspektorati Shtetëror i Mjedisit, 

Pyjeve dhe Ujërave DIBËR

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

98 202000187/202002393 25.08.2020

Rekomandim lidhur me 

ekzekutimin e vendimit të Gjykatës 

Administrative të Apelit Tiranë me 

nr. 1518 datë 02.06.2016 në favor 

të shtetases ***

1- znj. Viola HAXHIADEMI

Sekretar i Përgjithshëm

Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë

2- CC: znj.***

Status i papercaktuar Seksioni i Administrates

99 201900446/202000446 29.07.2020

Rekomandim lidhur me 

ekzekutimin e Urdhërit të 

Ekzekutimit nr. 90 datë 14.07.2006 

të Gjykatës së Apelit Tiranë.

1- z. Pjetër CAKA

Zyra e Përmbarimit  TIRANË

2- z. Agim HOXHA

Shef i Komisariatit nr. 4

3- CC: z. Pirro LUTAJ

Drejtoria e Përgjithshme e 

Përmbarimit TIRANË

4- z. ***

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Administrates

100 202000801 29.09.2020
Rekomandim lidhur me ankesën e 

shtetasit ***

1- z. Artan LAME

    Drejtori i Përgjithshëm

Agjencia Shtetërore e Kadastrës 

TIRANË

2- z. Gentian DEVA

Sekretar i Përgjithshëm

Ministria e Drejtësisë TIRANË                      

3- CC: z. Nebi PULAKE

Drejtori Vendore

Agjencia Shtetërore e Kadastrës 

BERAT 

4- z. ***

Status i papercaktuar Seksioni i Administrates



101 2020000187/202002288 29.07.2020

Rekomandim lidhur me ankesën e 

një grupi punonjësish të Stacionit 

të Pompimit dhe N/Stacionit 

Elektrik në Poçem dhe KPTHN 

Ballsh.

1- znj. Viola HAXHIADEMI

Sekretar i Përgjithshëm

Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë TIRANË

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

102 202001854 29.09.2020
Rekomandim lidhur me ankesën e 

shtetases M.L.

1-  z. Artan LAME

Drejtor i Përgithshëm

Agjencia Shtetërore Kadastrës  

TIRANË

2- CC: znj. Marije LACA

Status i papercaktuar Seksioni i Administrates

103 201900108/202001545 27.05.2020

Rekomandim lidhur me vijimin e 

procedurave të hartimit dhe 

shqyrtimit të dokumentacionit të 

shtetasit *** për akordimin e 

ndihmës shtetërore pas dëmtimit 

të banesës së tij nga fatkeqësia 

natyrore

1- Kryetarit të Bashkisë Kukës       2-

Prefektura e Qarkut Kukës              3-

Këshilli I Qarkut Kukës                      4-

AKMC Tiranë                                      5-

***

1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

104 202001822 17.06.2020
Rekomandim mbi botimin e akteve 

nënligjore në Fletoren Zyrtare

1- Sekretarit të Përgjithshëm  në 

MSHMS Tiranë
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

105 201802537 01.07.2020

Rekomandim lidhur me nxjerrjen e 

përgjegjësive dhe evidentimin e 

personave që kanë cënuar 

pasurinë e ligjshme, si edhe 

shpërblimin e dëmit në favor të 

shtetasve të prekur nga ndërhyrjet 

e strukturave shtetërore në Bregun 

e Lumit.

1- IMT, Bashkia Tiranë                       2-

DPJAL Bashkia Tiranë
1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Administrates

106 202001452 01.07.2020

Rekomandim lidhur me 

përfundimin e procedurave të 

shpronësimit dhe shpërblimin e 

dëmit në favor të shtetasit *** 

1- Bashkia Polican                                                   

2-***
1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Administrates

107 201801543 01.07.2020

Rekomandim lidhur me vijimin e 

procedurave të akordimit të 

ndihmës shtetërore për banorët e 

prekur nga përmbytjet e muajit 

prill 2018. (***)

1- Bashkia Durrës                                                   

2-Prefektura e Qarkut Durrës          3-

Këshilli I Qarkut Durrës                          

4-***

Status i papercaktuar Seksioni i Administrates

108 201900101 27.02.2020

  Rekomandim lidhur me trajtimin 

e familjeve te permbytura nga 

hidrocentrali i Fierzes 

1- Bashkia Kukës                                           

2-Prefektura e Qarkut Kukës                          

3-Këshilli i Qarkut Kukës

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Administrates

109 201901498/202001498 29.07.2020

Rekomandim lidhur me 

përfundimin e procedurave të 

shpronësimit dhe shpërblimin e 

dëmit në favor të shtetasit *** 

1- ARRSH                                                                

2-Sekretari I Përgjithshëm në MIE                                                                           

3- ***

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Administrates



110 201601490 27.07.2020

Rekomadnim lidhur me dhënien e 

informacionit zyrtar, përfundimin e 

procedurave të shpronësimit dhe 

shpërblimin e dëmit në favor të 

banorëve të rrugës "Hasan Vogli"

1-ASHK Drejtoria Vendore Tirana 

Rurale 1                                                        

2-DPJAL Bashkia Tiranë                              

3-ASHK Tiranë                                        4-

***

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Administrates

111 201700789 29.07.2020

Rekomandim lidhur me vijimin e 

procedurave të hartimit dhe 

shqyrtimit të dokumentacionit të 

shtetasit *** për akordimin e 

ndihmës shtetërore pas dëmtimit 

të banesës së tij nga fatkeqësia 

natyrore.

1-Bashkia Kukës                                        

2-Prefektura Kukës                                                

3-Këshilli I Qarkut Kukës                       4-

AKMC Tiranë                                       5-

***

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

112 20202937 04.04.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave të menjëherëshme, për 

moscënimin joproporcional të së 

drejtës për hyrë në territor të 

shtetasve shqiptarë që kanë 

mbetur të bllokuar në kufirin 

tokësor me shtetin grek dhe 

shtetin malazez, për shkak të 

masave të veçanta administrative 

të marra gjatë kohëzgjatjes së 

periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID-19. 

1- KOMITETIT NDËRMINISTROR TË 

EMERGJENCAVE CIVILE

2- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

3- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

4-CC:KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË

5-PRESIDENTIT TË REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Administrates

113 201900838/202000650 14.02.2020

Rekomandohet përfundimi i 

procedurës administrative bazuar 

në kërkesën e shtetasit z. *** për 

njohjen e shtetësisë shqiptare

1-Ministra e Brendshme 1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Administrates

114 2020000024/202002270 27.07.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave nga Arkivi Shtetëror i 

Sistemit Gjyësor për marrjen e 

masave nga Arkivi Shtetëror i 

Sistemit Gjyësor për të orientuar 

drejt kërkuesin në lidhje me 

objektin e kërkesës së tij për 

informacion, në harmoni me 

legjislacionin në fuqi për të drejtën 

e informimit në përgjithësi, dhe 

për informimin mbi dosjet e 

procedimit penal në veçanti.  

1- ARKIVIT SHTETËROR TË SISTEMIT 

GJYQËSOR
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

115 202001957 17.06.2020

Rekomanidm për venien ne 

dispozicion te informacionit dhe 

dokumentacionit te ankuesit z. ***

1- Keshilli Bashkiak                              

Bashkia Kamëz
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates



116 202000355 24.03.2020

Përsëritje e rekomandimit lidhur 

me respektimin e të drejtës ligjore 

për dhënien e lejes shpërblyese të 

dënuarve me burgim të cilët 

plotësojnë kriteret ligjore.

1- DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË 

BURGJEVE Tiranë

2- CC :   MINISTRIT TË DREJTËSISË 

Tiranë

1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

117 201900704/202000600 03.06.2020

Rekomandim për crregjistrimin e 

tre armëve "pistoleta" të 

regjistruara në sistemin "SIMA" në 

emër të shtetasit ***

1- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

TIRANË
1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

118 202000640 21.07.2020

Rekomandim për zbatimin me 

korrektësi të kritereve ligjore lidhur 

me shoqërimin e shtetasve në 

ambientet e Policisë së Shtetit, si 

dhe për respektimin e të drejtave 

të personave të shoqëruar

1- DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË 

POLICISË SË SHTETIT

Drejtues Madhor Ardi Veliu

TIRANË

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

119 202000714 26.06.2020

Rekomandim për shfuqizimin e 

Urdhrit të Drejtorit të Përgjithshëm 

të Burgjeve nr. 4218 prot., datë 

13.05.2019 "Për administrimin e 

telefonatave që kryhen nga të 

dënuarit dhe paraburgosurit në 

IEVP".

1- DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË 

BURGJEVE

Tiranë

2- CC :          MINISTRIT TË DREJTËSISË 

Tiranë

1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

120 201901533/202001533 31.01.2020

Rekomandohet marrja e masave te 

nevojshme per zbatimin e vendimit 

nr 5356, date 14.02.2017, te 

Gjykates Administrative te Apelit 

Tirane

1- MINISTRIT TË BRENDSHË TIRANË 1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

121 201901533/202001533 05.03.2020

Rekomandohet marrja e masave te 

nevojshme per zbatimin e vendimit 

nr 5356, date 14.02.2017, te 

Gjykates Administrative te Apelit 

Tirane

1- DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË 

POLICISË SË SHTETIT Drejtues Madhor 

Ardi Veliu TIRANË

1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

122 202001937 21.07.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave të nevojshme për 

respektimin e lirisë kushtetuese të 

tubimit edhe gjatë gjendjes së 

jashtëzakonshme

1- DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË 

POLICISË SË SHTETIT

Drejtues Madhor Ardi Veliu

Tiranë

2- PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM

Z. Olsian Çela

3- MINISTRIT TË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

Zj. Ogerta Manastirliu

4- KËSHILLIT TË LARTË TË 

PROKURORISË                                       5- 

KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR

Tiranë

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Vecante



123 202002611 02.04.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave të nevojshme nga 

strukturat e Policisë së Shtetit dhe 

të Policisë Bashkiake për njoftimin 

paraprak të qytetarëve në rastet e 

prishjes së objekteve të ndryshme 

nga IMT dhe IKMT, të organizimit 

të tubimeve, bllokimit të rrugëve 

për arsye të rikostruksionit të tyre 

apo aktiviteteve social-kulturore, 

etj. 

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT Tiranë

2- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

Tiranë                 

3- POLICISË BASHKIAKE Tiranë

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

124 202002656 30.04.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave për botimin e 

menjëhershëm në Fletoren Zyrtare 

të Urdhrit të Përbashkët nr. 240, 

datë 07.04.2020, të Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

dhe Ministrit të Brendshëm "Për 

vetëkarantinimin e shtetasve 

shqiptarë të cilët duan të futen në 

territorin e Republikës së 

Shqipërisë nga të gjitha Pikat 

Kufitare tokësore".

1- KOMITETIT NDËRMINISTROR TË 

EMERGJENCAVE CIVILE                           

2- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SICIALE                    3- 

MINISTRISË SË BRENDSHME                                  

4- MINISTRISË SË DREJTËSISË

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

125 202002696 27.03.2020

Rekomandim për marrjen e disa 

masave për të siguruar aksesin në 

informacion si dhe shërbim të 

shtetasve sa i përket 

kufizimit/ndalimit të së drejtës për 

lëvizje, gjatë kohëzgjatjes së 

periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID-19.

1- KOMITETIT NDËRMINISTROR TË 

EMERGJENCAVE CIVILE

Tiranë

2- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

Tiranë

3- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

126 201802450 05.03.2020

Për marrjen e masave të 

nevojshme përkompensimin e 

punonësve të Policisë së Burgjeve 

për punën e bërë gjatë ditëve të 

pushimit javor

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve
1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

127 201900519/202000519 20.05.2020

Rekomandohet zbatimi i 

legjislacionit lidhur me njoftimin e 

vendimit për prishjen e objektit të 

kundërligjshëm dhe kohën e 

ekzekutimit të këtij vendimi si dhe 

marrja e masave disiplinore për 

punonjësit që nuk kanë zbatuar 

ligjin për rastin e ndërhyrjes në 

zonën e “Bregut të Lumit”. 

1- BASHKISË TIRANË

Kryetarit

Z. Erion Veliaj

2- BASHKISË TIRANË

Inspektoratit të Mbrojtjes së Territorit

Kryeinspektorit

Z. Mariglen Qato

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Vecante



128 201900623/202000623 30.07.2020

Rekomandohet konstatimi i 

pavlefshmërisë absolute të urdhrit 

të uljes në gradë dhe urdhrit të 

pezullimit nga detyra të punonjësit 

të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri 

dhe Shpëtimin (MZSH), 

Nënkomisar *** si dhe trajtimi i tij 

financiar për periudhën e 

pezullimit në kundërshtim me 

ligjin.

1- MINISTRISË SË BRENDSHME

Drejtorit të Përgjithshëm të Shërbimit 

të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit

Tiranë

2- BASHKISË BERAT

Kryetarit

1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

129 201900727/202000727 06.07.2020

Rekomandohet zbatimi i 

procedurës për dhënien e masës 

disiplinore ndaj punonjësit të 

policisë së burgjeve (rasti i ish 

punonjësit ***) si dhe ndryshimi i 

Urdhrit të Ministrit të Drejtësisë 

Nr. 3125/1, datë 4.9.2009 “Për 

miratimin e rregullores "Për 

përcaktimin e rregullave dhe 

procedurave për marrëdhënien e 

punës, trajnimin, ecurinë në 

karrierë dhe dhënien e masave 

disiplinore për punonjësit e policisë 

së burgjeve”.

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

BURGJEVE

Tiranë

2- MINISTRISË SË DREJTËSISË

Tiranë

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Vecante

130 201900763/202000763 18.05.2020

Rekomandohet bashkërendimi i 

punës për të përditësuar të dhënat 

që merren nëpërmjet shërbimit 

elektronik e-Albania.

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

GJENDJES CIVILE

Tiranë

2- AGJENCISË KOMBËTARE TË 

SHOQËRISË SË INFORMACIONIT

Tiranë

3- CC: DREJTORISË SË PËRGJITHSHME 

TË BURGJEVE

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

131 201901237/202001237 19.02.2020

Rekomandohet respektimi i 

legjislacionit që ka të bëjë me 

procedurat për shoqërimin ose 

paraqitjen e shtetasve në 

ambientet e Policisë së Shtetit, si 

dhe plotësimi me saktësi i 

regjistrave dhe procesverbaleve që 

mbahen në këto raste

1- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

Tiranë

2- KOMISARIATIT TË POLICISË NR.2 

Tiranë

1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante



132 201802258 18.05.2020

Rekomandohet ndryshimi i 

udhezimit te dhene nepermjet 

shkreses Nr.9657 Prot., date 

18.10.2017 "Terheqje vemendje 

mbi problematikat e konstatuara 

ne lidhje me praktikat e lejeve 

shperblyese ne IEVP" duke 

njehsuar praktiken ne perputhje 

me legjislacionin qe rregullon 

kriteret e dhenies se lejeve 

shperblyese

1- Drejtorisë së Përgjithsme të 

Burgjeve Tiranë
1.4. Pa përgjigje Seksioni i Vecante

133 201900588/202000588 26.06.2020

Rekomandohet marrja e masave 

për garantimin e aksesit në drejtësi 

përmes sistemit të ndihmës 

juridike në zbatim të ligjit 

nr.111/2017.

1- MINISTRIT TË DREJTËSISË

Znj. Etilda GJONAJ (Saliu)

Tiranë

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Vecante

134 201900553/202000103 17.06.2020

Rekomandim për fillimin e hetimit 

të procedimit penal ndaj 

punonjësve të policisë së 

Komisariatit nr.4 Tiranë, për 

veprën penale “Kryerja e 

veprimeve arbitrare”, parashikuar 

nga nenet 250 e 25 të Kodit Penal, 

për prangosjen e shtetasit *** në 

Spitalin Universitar të Traumës

1- PROKURORISË PRANË GJYKATËS SË 

RRETHIT GJYQËSOR 

TIRANË

2- CC: DREJTORISË SË PËRGJITHSHME 

TË POLICISË SË SHTETIT

TIRANË

3- SHËRBIMIT PËR ÇËSHTJET E 

BRENDSHME DHE ANKESAT

TIRANË

4- KOMISARIATIT TË POLICISË NR.4

TIRANË

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

135 202000011/202002141 24.04.2020

Rekomandohet marrja e masave 

për respektimin e të drejtave të 

shtetasve të huaj në territorin e 

Republikës së Shqipërisë në 

përputhje me konventat dhe 

legjislacionin e brendshëm 

1- Drejtorit të Përgjithshëm të Policisë 

së Shtetit 

Drejtues Madhor Ardi Veliu 

1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

136 201900918/202000918 22.05.2020

Rekomandim për fillimin e 

hetimeve ndaj punonjësve të 

policisë të Komisariatit të Policisë 

Durrës për veprën penale të 

“Kryerjes së veprimeve arbitrare”, 

parashikuar nga nenet 250 dhe 25 

të Kodit Penal, të ndryshuar

1- PROKURORISË PRANË GJYKATËS SË 

RRETHIT GJYQËSOR  Durrës

2- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT Tiranë

3- CC:  DREJTORISË VENDORE TË 

POLICISË Durrës

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante



137 202002426 25.09.2020

Rekomandohet dërgimi me 

përparësi për miratim në Këshillin 

e Ministrave i aktit nënligjor për 

aplikimet për dëmshpërblim të ish 

të dënuarve politikë, për të cilat ka 

përfunduar shqyrtimi administrativ 

(rasti i ish të dënuarit politik ***)

1- MINISTRISË SË DREJTËSISË

Sekretarit të Përgjithshëm

Z. Gentian Deva

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Vecante

138 201802575 28.02.2020

Rekomandim për vlerësimin dhe 

argumentimin në mënyrë të drejtë 

e proporcionale të kërkesave të të 

dënuarve, me qëllim respektimin e 

të drejtës për një proces të rregullt 

ligjor

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

BURGJEVE TIRANË

2- INSTITUCIONIT TË EKZEKUTIMIT TË 

VENDIMEVE PENALE

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Vecante

139 201900526/202000035 24.07.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave lidhur me nxjerjen e 

përgjegjësive dhe evidentimin e 

personave që kanë çuar në cënimin 

e së drejtës së pronësisë së 

ankuesit z. ***, si dhe shpërblimin 

për dëmin jashtëkontraktor të 

shaktuar.

1- Bashkisë  Tiranë

2- Inspektoriatit të Mbrojtjes së 

Territorit

3- Agjencisë Shtetërore të Kadastrës

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates

140 201900524/202001400 30.07.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave lidhur me nxjerjen e 

përgjejgësive dhe evidentimin e 

personave që kanë çuar në cënimin 

e së drejtës së pronësisë së 

ankuesit z. ***, si dhe shpërblimin 

për shpronësimin për interes 

publik të sipërfaqes së truallit prej 

355 m2.

1- Bashkisë Tiranë

2-  Inspektoriatit të Mbrojtjes së 

Territorit

3- Agjencisë Shtetërore të Kadastrës

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Administrates

141 202002852 29.09.2020

Sugjerojmë marrjen e masave për 

vlerësimin e kushteve social-

ekonomike, ofrimin e ndihmës dhe 

mbështetjes në vazhdimësi për 

familjen e të moshurës ***.

1- Z. Armando SUBASHI

Kryetar i Bashkisë

F I E R

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Pergjithshem

142 201802571 02.07.2020

Rekomandim për shfuqizimin e

Vendimit të Këshillit të Ministrave

nr. 708 datë 21.11.2018 “Për

regjistrimin dhe kalimin në

përgjegjësi administrimi të

ministrisë përgjegjëse për turizmin

të disa pronave të paluajtshme

shtetërore, në vijën bregdetare

Vlorë-Sarandë”, i ndryshuar.

1- Drejtuar : Kryetarit të Këshillit të 

Ministrave

   Z. Edi RAMA Tiranë

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates



143 20201564 17.04.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe trajtimi të të 

paraburgosurve në IEVP Tropojë

1- Z. Agim Ismaili Drejtor I 

Përgjithshëm I Burgjeve Tiranë                                                    

2- Znj. Flutura Vatoci IEVP Tropojë

1.4. Pa përgjigje Seksioni i MKPT

144 201800030 25.09.2020

Rekomandim për shfuqizimin e

Urdhrit të Drejtorit të Përgjithshëm

të Policisë së Shtetit nr. 805, datë

01.08.2017 “Për forcimin e

kontrollit të shtetasve shqiptar që

kalojnë kufirin shtetëror”.

1- Drejtorit të Përgjithshëm të Policisë 

së Shtetit

  Drejtues Madhor Ardi VELIU 

2- CC : Ministrit të Brendshëm

  Z. Sandër LLESHAJ

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

145 201801091 29.09.2020

Rekomandim mbi përfundimin e 

procedurave të shqyrtimit të 

vetëdeklarimit për legalizim të 

shtetasve në rrugën “Frano 

Bardhi”.

1-z. Mariglen DISHA

Drejtoria Vendore e ASHK Tiranë    Jug 

TIRANË

2-  CC:  z. Artan LAME

Agjencia Shtetërore e Kadastrës

3-z. ***

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

146 202000731 20.11.2020

Rekomandim lidhur me 

evidentimin e përgjegjësive, 

përfundimin e procedurave të 

shpronësimit dhe shpërblimin e 

dëmit në favor të shtetasit E.SH.

1- Kryetar i Bashkisë TIRANË

2- Për dijeni: z. Maringlen QATO

Kryeinspektor Inspektorati i Mbrojtjes 

së Territorit, Bashkia TR 

3- z. Ermal KAPLLANAJ

Kryeinspektor Policia Bashkiake, 

Bashkia TIRANË

4- z. E. SH.

Status i papercaktuar Seksioni i Administrates

147 202002525

Rekomandohet dërgimi i të 

paraburgosurës B. G. për vizitë të 

specializuar dhe garantimi i të 

drejtës së saj për informim si dhe 

për të bërë kërkesa/ankesa sipas 

formës dhe procedurës së 

përcaktuar në ligj.

1- IEVP “ALI DEMI”, TIRANË 1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

148 202002780 19.11.2020

Rekomandime mbi inspektimin e 

kryer në Drejtorinë Vendore të 

Policisë Tiranë (DVPT) dhe 

komisariatet e policisë nr.1, 2, 3, 4, 

5 dhe 6, lidhur me masat e marra 

për parandalimin e përhapjes së 

infeksionit të shkaktuar nga COVID-

19.

1- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

TIRANË

2- Për dijeni: DREJTORISË SË 

PËRGJITHSHME TË POLICISË SË 

SHTETIT

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i MKPT



149 202002231 26.10.2020

Rekomandime për marrjen e 

masave të nevojshme nga 

strukturat kompetente për 

identifikimin, administrimin, 

referimin dhe ndjekjen e rasteve të 

dhunës në marrëdhëniet familjare. 

(Rekomandime të dala nga hetimi 

administativ i rastit të vrasjes së 

shtetases E.C.)

1- DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË 

POLICISË SË SHTETIT

Drejtues Madhor Ardi Veliu

2- PROKURORIT TË PËRGJITHSHËM

Z. Olsian Çela Tiranë

3-INSPEKTORIT TË LARTË TË 

DREJTËSISË

4- KËSHILLIT TË LARTË TË 

PROKURORISË Tiranë

5- BASHKISË Kamëz

1.1. Pranuar 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Pergjithshem

150 202001839 16.10.2020

Për zgjidhjen e disa problemeve të 

evidentuara në komunikimin me 

disa drejtori vendore të Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës

Për  mënyrën  e  ofrimit  të  

shërbimeve  prej  Agjencisë  

Shtetërore  të Kadastrës

Për nxjerrjen e akteve nënligjore 

në zbatim të ligjit nr.111/2018 “Për 

kadastrën”

1-  CC:  z. Artan LAME

Agjencia Shtetërore e Kadastrës 2- 

Për dijeni: Këshillit Drejtues të 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës

3- Z. Engjëll Agaçi – Sekretar i 

Përgjithshëm i Këshillit të Ministrave 

1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

151 202003056 19.11.2020

Rekomandojmë marrjen e masave 

të nevojshme, për përballimin e 

kostove financiare të sigurimit të 

barrierave mbrojtëse (maskave) 

ndaj përhapjes së COVID-19, për 

pjesëtarët e komuniteteve Rome 

dhe Egjiptiane.

Te gjitha Bashkive ne Republiken e 

Shqiperise
1.2. Pranuar Pjesërisht 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Pergjithshem

152 202001699 17.11.2020

Rekomandime mbi 

veprimet/mosveprimet e 

kundërligjshme të strukturave të 

Policisë së Shtetit gjatë dhe pas 

prishjes së godinës së Teatrit 

Kombëtar.

1- MINISTRISË SË BRENDSHME

Z. Sandër Lleshaj

2- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

Drejtorit të Përgjithshëm

Drejtues Madhor Ardi Veliu

3- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

TIRANË

Drejtues i Parë Rebani Jaupi

4- PROKURORISË PRANË GJYKATËS SË 

SHKALLËS SË PARË

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Vecante

153 202001826 17.11.2020

Rekomandim për fillimin e ecurisë 

disiplinore ndaj oficerit të policisë 

gjyqësore A. L., efektiv i 

Komisariatit të Policisë Mallakastër

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

DREJTORISË SË STANDARDEVE 

PROFESIONALE

TIRANË

2- Për dijeni : Z. F. Ç.

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Vecante



154 202000391 10.11.2020

Rekomandim për trajtimin me 

pension familjar të shtetases Esma 

Malushi në bazë të Dekretit nr. 

758, datë 01.02.1994 "Për një 

mbrojtje të veçantë të ushtarakut" 

dhe jo në bazë të ligjit nr. 10142, 

datë 15.05.2009.

1- INSTITUTIT TË SIGURIMEVE 

SHOQËRORE

Tiranë

2- Për dijeni: Zj. Esma Malushi

1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

155 202002676 09.11.2020

Rekomandim për pajisjen e 

shtetasit A. H. me certifikatën e 

punonjësit të shërbimit.

1- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË

Fier

2- Për dijeni : Z. A.H.

1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

156 202002819 06.11.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave në rastin e shoqërimit të të 

miturve nga punonjësit e Policisë 

së Shtetit 

1- MINISTRISË SË BRENDSHME

2- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

3- Për dijeni:  AGJENCISË 

SHTETËRORE PËR TË DREJTAT DHE 

MBROJTJEN E

FËMIJËS

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

157 202001730 05.11.2020

Rekomandim për ushtrimin e 

funksioneve të Bashkisë Këlcyrë, në 

fushën e infrastrukturës dhe 

shërbimeve publike, si dhe marrjen 

e masave për përmirësimin e 

kushteve të jetesës së komunitetit 

Egjiptian, në fshatin Qafrrap, 

Këlcyrë.

1- Kryetarit të Bashkisë Këlcyrë 1.4. Pa përgjigje Seksioni i Pergjithshem

158 202002235 05.11.2020

Rekomandojmë verifikimin e plotë 

të vjetërsisë së punës sipas listë-

pagesave përkatëse të 

Ndërmarrjes Bujqësore Krumë e 

Fajza, Kukës, me qëllim 

përcaktimin e saktë të viteve të 

punës të shtetases Gj.S..  

1- Znj.Anila SOKOLI

Drejtore e Drejtorisë Rajonale të 

Sigurimeve Shoqërore K U K Ë S

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Pergjithshem

159 202000377 04.11.2020

Rekomandohet marrja e masave të 

menjëherëshme për përshkrimin 

sipas legjislacionit në fuqi dhe 

vënien në dispozicion të shoqerisë 

“Life” Shpk, të informacionit i cili 

konsiston në listën e barnave me 

çmimet “CIF/EXE”, të miratuara 

për vitet 2014-2019.

1- Zj.Geraldina PRODANI

  Sekretare e Përgjithshme

  Ministria e Shëndetësisë dhe e 

Mbrojtjes Sociale

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem



160 202000601 03.11.2020

Rekomandim për identifikimin dhe 

fillimin e hetimit penal të 

punonjësve të Policisë së Shtetit, 

për veprën penale “Kryerja e 

veprimeve arbitrare”, parashikuar 

nga nenet 250 e 25 të Kodit Penal, 

për veprimet e kundërligjshme të 

kryera ndaj shtetases A. V. 

1- PROKURORISË PRANË GJYKATËS SË 

RRETHIT GJYQËSOR 

2- SHËRBIMIT PËR ÇËSHTJET E 

BRENDSHME DHE ANKESAT

3- Për dijeni:   DREJTORISË SË 

PËRGJITHSHME TË POLICISË SË 

SHTETIT

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Vecante

161 202002776 13.11.2020

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve të Institutit të 

Mjekësisë Ligjore Tiranë.

1- MINISTRISË SË DREJTËSISË

SEKRETARIT TË PËRGJITHSHËM

2- Për dijeni :  INSTITUTIT TË 

MJEKËSISË LIGJORE

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

162 202002981

Sugjerojmë marrjen e masave për 

vlerësimin e kushteve social-

ekonomike, ofrimin e ndihmës dhe 

mbështetjes në vazhdimësi për 

familjen e të moshurës Naile 

Seferi.

1- Bashkisë RROGOZHINË 

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Pergjithshem

163 202003346 18.12.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të 

viktimave të mundshme    të 

trafikimit në Qendrën Kombëtare 

Pritëse të Viktimave të Trafikut, 

Linzë.

1- Znj. Suela ASLLANI

 Qendra Kombëtare Pritëse e 

Viktimave të Trafikut, Linzë.

2- Për dijeni: Znj.Luneda SUFALI     

Drejtor i Përgjithshëme 

 Shërbimit Social Shtetëror

Ministria e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale.

3- Për dijeni :     Znj. Erjeta ALHYSA

 Drejtor i  Zyrës Vendore Arsimore 

Tiranë.

1.5. Në Proçes Seksioni i MKPT

164 202003347 18.12.2020

Rekomandohet ndërhyrje e 

menjëhershme për zbatimin e 

Planit të Veprimit për zbatimin e 

Strategjisë Kombëtarë të Shëndetit 

Mendor, në përmirësimin e 

kushteve dhe trajtimit të 

pacientëve të Shërbimit të 

Psikiatrisë QSU “NënëTereza” 

Tiranë

1- Z. Enkelejd JOTI

Drejtor i Përgjithshëm i  QSU “Nënë 

Tereza” 

2- Prof. Ariel ÇOMO  

Shefi i  Shërbimit të Psikiatrisë QSU 

“Nënë Tereza” 

3-  Znj. Mirela CAMI

 Drejtore e Përgjithshme e Operatorit 

Të Shërbimeve të

 Kujdesit Shëndetësor

1.3. Refuzuar Seksioni i MKPT



165 202002286 07.12.2020

Rekomandim mbi hartimin dhe 

botimin e akteve nënligjore në 

kuadër dhe zbatim të Ligjit nr. 111 

“Për Kadastrën”

1- z. Engjëll AGAÇI

Sekretar i Përgjithshëm

Kryeministria

2- Për dijeni: z. Artan LAME

Drejtor i Përgjithshëm

Agjencia Shtetërore e Kadastrës

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates

166 202000202 07.12.2020

Rekomandim për marrjen e të 

gjitha masave të nevojshme 

tekniko-ligjore për dhënien e 

menjëhershme të dëmshpërblimit 

financiar, për shpronësimin e 

pronave për interesa publikë, nga 

ndërtimi i ujëmbledhësit të 

Bovillës.

1- Sekretarit të Përgjithshëm

2- Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë TIRANË

3- Sekretarit të Përgjithshëm

Ministria e Financave dhe Ekonomisë

4- Kryetarit

Bashkia TIRANË

5- Kryetarit

Këshilli i Qarkut TIRANË

6- Kryetarit Këshilli i Qarkut

DURRËS

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates

167 202003163 07.12.2020
Rekomandim lidhur me ankesën e 

shtetases E. P.

1- Drejtorit të Përgjithshëm

Agjencia Shtetërore Kadastrës

2-Drejtoria Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës VLORË

3- Drejtoria Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës SARANDË

4- Për dijeni: Kryetarit Bashkia

SARANDË

5- znj. E. P.

1.4. Pa përgjigje Seksioni i Administrates

168 202002466 02.12.2020

Rekomandim për garantimin e të 

drejtave të fëmijës në mjedisin 

digjital

1- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

2- MINISTRISË SË DREJTËSISË

3- MINISTRISË SË ARSIMIT, SPORTIT 

DHE RINISË

4- MINISTRIA E BRENDSHME

5- AUTORITETIT KOMBËTAR PËR 

CERTIFIKIMIN ELEKTRONIK DHE 

SIGURINË KIBERNETIKE 

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Femijeve

169 202002882 02.12.2020

Rekomandojmë marrjen e masave 

për përmirësimin e shërbimeve të 

ofruara për fëmijët në nevojë në 

Shtëpinë e Fëmijës “Zyber Hallulli”, 

Tiranë

1- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

2- DREJTOR I PËRGJITHSHME ZONJËS 

MERITA XHAFAJ

3- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

SHËRBIMIT SOCIAL SHTETËROR

DREJTOR I PËRGJITHSHME ZONJËS 

LUNDEDA SUFALI

4- DREJTORE E SHTËPISË SË FËMIJËS 

“ZYBER HALLULLI”

ZONJËS SUELA LILOLLARI

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Femijeve



170 202002910 02.12.2020

Rekomandojmë  marrjen  e  

masave  për  realizimin  e 

përshtatshmërisë  ndërtimore në 

trotuaret dhe rrugët e qytetit të 

Bajram Currit, me qëllim  

aksesueshmërinë e personave me 

aftësi të kufizuar, të cilët lëvizin me 

mjete ndihmëse

1- Z. Rexhë BYBERI

Kryetar i Bashkisë T R O P O J Ë 1.4. Pa përgjigje Seksioni i Pergjithshem

171 202002991 02.12.2020

Rekomandojmë marrjen e masave 

për nxjerrjen e akteve nënligjore 

në zbatim të nenit 6/pika 3 dhe 

nenit 7/pika3 të ligjit nr.93/2014  

“Për përfshirjen dhe 

aksesueshmërinë e personave me 

aftësi të kufizuar”, i ndryshuar

1- Znj. Ogerta MANASTIRLIU

Ministre e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale
1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

172 202001855 21.12.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave për lejimin e prindit A. C. 

të marri informacion mbi ecurinë 

mësimore të fëmijëve të tij nga 

ana e shkollës 9 vjeçare “Shyqyri 

Peza”, Kombinat

1- Zj.Erjeta ALHYSA

  Drejtore e Zyrës Vendore Arsimore 

TIRANË

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

173 202002567 21.12.2020

Rekomandim për përshpejtimin e 

punës për ndërtimin e tregut të ri, 

publik, për tregtarët Romë dhe 

Egjiptianë, pranë zonës së ish 

Kombinatit të Drurit “Misto 

Mame”, Tiranë.

1- Kryetarit të Bashkisë Tiranë

Z. Erion VELIAJ  Tiranë
1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

174 202002322 21.12.2020

Rekomandohet marrja e masave të 

menjëhershme për planifikimin e 

fondeve financiare për blerjen e 

një (EEG)-je, për fëmijët në 

repartin e pediatrisë në QSUT.

1- Zj.Geraldina PRODANI

  Sekretare e Përgjithshme

  Ministria e Shëndetësisë dhe e 

Mbrojtjes Sociale TIRANË

2- Për dijeni: Z.Enkelejdi Joti

  Drejtor i QSUT-së

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem



175 202000972 22.12.2020

Rekomandohet marrja e masave 

për përfshirjen dhe trajtimin e ish 

punëtorëve të Uzinave të 

Prodhimit dhe Demontimit të 

Municioneve Ushtarake në 

hartimin e projektligjit: “ Për disa 

shtesa në ligjin nr. 9179 datë 

29.01.2004 “Për një trajtim të 

veçantë të punonjësve që kanë 

punuar në disa ndërmarrje të 

industrisë ushtarake” të ndryshuar.

1- Ministrisë së Financave

  Sekretarit të Përgjithshëm  TIRANË

2- Për Dijeni: Z. Abedin ÇELA

Kryetar i Konfederatës, Kombinati 

Mekanik, Poliçan

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

176 202001264 22.12.2020

Rekomandim për garantimin e të 

drejtës së palës  kërkuese për një 

proces të rregullt ligjor në 

procedurën  administrative

1- KRYEMINISTRISË

   Sekretarit të Përgjithshëm

2- KOMITETIT SHTETËROR TË 

KULTEVE 

 Kryetarit 

3- Për dijeni:   Z. Michael DiGregorio

   Dëshmitarët e Jehovait në Shqipëri 

   Kutia postare 118, Tiranë 

1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

177 202002803 22.12.2020

Rekomandohet fillimi i procedurës 

administrative bazuar në kërkesën 

e z. Haki  Kaci për regjistrimin e 

pasurisë apartament në përputhje 

me legjislacionin aktual të 

pronësisë

1- Drejtuar:  DREJTORISË  VENDORE 

TË  AGJENCISË  SHTËTËRORE TË   

KADASTRËS                                         

  DURRËS 

2- AGJENCISË  SHTETËRORE  TË  

KADASTRËS

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

178 201701268 22.12.2020

Rekomandim mbi ankesën e 

shtetasit Ll. Q. dhe problematikat e 

zbatimit të legjislacionit “Për 

kthimin dhe Kompesimin e 

Pronave”.

1-Sekretarit të Përgjithshëm

Ministria e Drejtësisë TIRANË

2- Drejtorit

Agjencia e Trajtimit të Pronave 

TIRANË

3- Për dijeni: z. Ll. Q.

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

179 202003382 24.12.2020

Rekomandim për garantimin e të 

drejtave të miturit në konflikt me  

ligjin, viktima dhe/apo dëshmitarë 

në komisariatin e Policisë  Tropojë

1- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

KUKËS

2- KOMISARIATIT TË POLICISË 

TROPOJË

3- NJËSISË PËR MBROTJEN E FËMIJËS 

BASHKIA TROPOJË

Për dijeni:

5- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

6- AGJENCISË SHTETËRORE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE

TË FËMIJËS TIRANË

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Femijeve



180 202002578 24.12.2020

Rekomandim lidhur me mënyrën e 

trajtimit të qytetarëve në 

institucionet publike.

1-     BASHKISË  SARANDE

Z.Kryetar 
1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

181 202002810 24.12.2020

Rekomandohet fillimi i procedurës 

administrative për regjistrimin e 

pasurisë apartament bazuar në 

kontratën e sipërmarrjes në emër 

të bashkëpronarëve B. H. dhe B. H.

1- DREJTORISË  VENDORE TË  

AGJENCISË  SHTËTËRORE TË   

KADASTRËS SARANDË

2- AGJENCISË  SHTETËRORE  TË  

KADASTRËS TIRANË

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

182 202002977 28.12.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe të paraburgosurve 

në IEVP Fier

1- Z. Agim ISMAILI

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve 

TIRANË

2-  Z. Arjan HASANI

  Drejtor i Institucionit të Ekzekutimit 

të Vendimeve Penale (I.E.V.P.) FIER

1.5. Në Proçes Seksioni i MKPT

183 202002565 28.12.2020

Rekomandim lidhur me 

përmirësimin e procedurave të 

mira administrative në kuadër të 

respektimit të të drejtës së 

qytetarëve për një proces të 

rregullt ligjor në procedurën 

administrative

1- BASHKISË VAU-DEJËS

 Z.Kryetar   
1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

184 202002594 28.12.2020

Rekomandim legjislativ për 

miratimin e ndryshimeve të 

nevojshme 

në Kodin e Familjes, për 

parandalimin e martesave të 

hershme dhe mbrojtjen e fëmijëve  

prej tyre

1- MINISTRISË SË DREJTËSISË

2-  MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

3- AGJENCISË SHTETËRORE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

FËMIJËS

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Femijeve

185 202001848 28.12.2020

Rekomandim për kryerjen e një 

analize tërësore lidhur me rastin e         

ndjekur me iniciativën e Avokatit të 

Popullit për heqjen e punonjësve 

nga puna, me qëllim rivënien në 

vend të të drejtës për një proces të 

rregullt ligjor në procedurën 

administrative

1- BASHKISË   DELVINË

 Z.Kryetar  
1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates



186 202001903 28.12.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

huajve të parregullt akomoduar në 

Qendrën e Mbyllur për të Huajt 

Karreç

1- Z. Eduart MERKAJ

Drejtor i Departamentit për Kufirin 

dhe Migracionin Tiranë

2- Z. Ermal MUÇAJ

Drejtor i Qendrës së Mbyllur për të 

Huajt Karreç, Durrës 

3- Për dijeni:      Z. Ardi VELIU

Drejtor i Përgjithshëm i Policisë së 

Shtetit Tiranë

1.5. Në Proçes Seksioni i MKPT

187 202002064 28.12.2020

Rekomandim për zbatimin me 

korrektësi të rasteve dhe kritereve 

ligjore të shoqërimit të shtetasve 

në ambientet e organeve të 

Policisë së Shtetit në përputhje me 

aktet normative në fuqi.

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

Tiranë

2- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

Fier

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

188 202002997 28.12.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave, për përmirësimin e 

shërbimeve të ofruara për fëmijët 

në nevojë në Shtëpinë e Fëmijës 6-

15 vjeç, Shkodër

1- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

2- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

SHËRBIMIT SOCIAL SHTETËROR 

TIRANË

3- BASHKISË SHKODËR

4- SHTËPISË SË FËMIJËS SHKODËR 

SHKODËR

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.2. Zbatuar Pjesërisht Seksioni i Femijeve

189 202001557 28.12.2020

Rekomandohet marrja e masave 

urgjente për furnizimin me ujë të 

pijshëm brenda kushteve higjieno-

sanitare për banorët e fshatit 

Bogdan, Njësia Administrative 

Roshnik

1- “UJËSJELLËS KANALIZIME” SH.A  

Administratorit BERAT

2-  BASHKISË  BERAT

3- Për dijeni:  Z. Selman DODOVECI

  Fshati Bogdan, Njësia Administrative 

Roshnik

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Administrates

190 202003146 29.12.2020

Rekomandime për inspektimin e 

bërë në Komisariatin e Policisë 

Fier.

1- Drejtues i parë Bledar Çeliku

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Fier

2- Kryekomisar Ledjo Ibrahimi 

Shef i Komisariatit të Policisë Fie

3- Për dijeni: Drejtues Madhor Ardi 

VELIU

  Drejtor i Përgjithshëm i Policisë të 

Shtetit  TIRANË

1.5. Në Proçes Seksioni i MKPT



191 202003138 29.12.2020

Rekomandim për inspektimin e 

bërë në ambientin e shoqërimit 

dhe të sigurisë në 

Drejtorinë/Komisariatin e Policisë 

Berat

1- Drejtues i parë Neritan NALLBATI

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë BERAT                                                                                                       

2- Kryekomisar Alfred CENA

Shef i Komisariatit të Policisë Berat

3- Për dijeni: Drejtues Madhor Ardi 

VELIU

  Drejtor i Përgjithshëm i Policisë së 

Shtetit

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i MKPT

192 202003121 29.12.2020

Rekomandojmë marrjen e masave 

për ndihmën e menjëhershme dhe 

fuqizimin e familjes së znj.I. R., në 

interesin më të lartë të fëmijëve

1- BASHKISË BULQIZË

2- NJËSISË PËR MBROJTJEN E FËMIJËS

3- DREJTORISË RAJONALE TË 

SHËRBIMIT SOCIAL SHTETËROR 

DIBËR

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

193 202000308 29.12.2020

Rekomandohet respektimi i 

procedurës për dhënien e masës 

disiplinore ndaj punonjësit të 

policisë së burgjeve  (rasti i ish 

punonjësit E. D.)  për sa i përket 

komunikimit të vendimit dhe 

saktësisë së mbajtjes së 

dokumentacionit

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

BURGJEVE

Tiranë

2- IEVP PEQIN

1.5. Në Proçes Seksioni i Vecante

194 202003027 29.12.2020

Rekomandime lidhur me 

përmirësimin e kushteve dhe 

trajtimin e të paraburgosurve dhe 

të dënuarve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale 

(IEVP), Shënkoll, Lezhë.

1-  Z. Agim ISMAILI

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve  

TIRANË

2- Z. Zyhdi KATROSHI 

Drejtori i Komanduar  

Institucioni i Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale Shënkoll  LEZHË              

3- Për dijeni: Znj. Etilda 

GJONAJ(SALIU)

MINISTËR I DREJTËSISË

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i MKPT

195 202003152 29.12.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarve dhe paraburgosurve në 

Institucionin e Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale Reç, Shkodër

1- Z. Agim ISMAILI

  Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve 

TIRANË

2-  Z. Dedë ZHIVANI

Drejtor i Institucionit të Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale Reç  SHKODËR

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i MKPT



196 202002996 29.12.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave për përmirësimin e 

kushteve dhe të shërbimeve për 

fëmijët në Shtëpinë e Foshnjës 0-5 

vjeç Vlorë

1- MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE

2- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

SHËRBIMIT SOCIAL SHTETËROR  

TIRANË

3- BASHKISË VLORË

4-  DREJTORIT TË SHTËPISË SË 

FOSHNJËS VLORË

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Femijeve

197 202000848 29.12.2020

Rekomandohet marrja e masave 

për përfundimin sa më parë të 

procedimit administrativ për 

rishqyrtimin e vetëdeklarimit të 

kryer prej z.S. U., dhe njëherazi, 

shqyrtimin e deklaratës “Për 

përfshirjen në procedurën e 

legalizimit të ndërtimit pa leje 

dhe/ose shtesë në ndërtim me 

leje”, nr.2299, datë 12.12.2014, të 

kryer prej shtetases M. M..

1- Drejtorisë Vendore të Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës, Tirana-Veri
1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

198 202000835 29.12.2020

Rekomandohet analizimi i situatës 

në të cilën ndodhet procesi i 

ekzekutimit të Vendimit Gjyqësor 

të formës së prerë nr.2137, datë 

21.12.2017, të dhënë prej Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Durrës, si dhe 

marrja e masave administrative që 

kjo situatë të mos përsëritet më në 

të ardhmen.

Rekomandohet vijimi i kryerjes së 

veprimeve përmbarimore për 

ekzekutimin e detyrueshëm të 

Vendimit Gjyqësor të formës së 

prerë nr.2137, datë 21.12.2017, të 

dhënë prej Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Durrës.

1- Z. Piro Lutaj      

Drejtor i Përgjithshëm i Shërbimit të 

Përmbarimit Gjyqësor Shtetëror                                      

Adresa: Rruga e “Kavajës” TIRANË

2- Z. Marsel Himallari    Përmbarues 

Gjyqësor  Pranë: Zyrës së 

Përmbarimit   DURRËS

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

199 202001603 29.12.2020

Rekomandim lidhur me vazhdimin 

e përfitimit të bonusit të qirasë të 

 shtetasit z.B. H.

1- BASHKISË  SARANDË

Z.Kryetar    
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates



200 202001622 29.12.2020

Rekomandohet përmbushja e 

detyrimit ligjor për, dhënien e 

informacionit në dokumenta 

publike në favor të kërkuesit 

Frederik Jani.

Përgatitjen në formate lehtësisht 

të kuptueshme dhe të 

aksesueshme, si dhe vënien në 

dispozicion të publikut në faqen 

zyrtare në internet të Bashkisë 

Këlcyrë/Autoriteti Publik të 

kategorisë së informacionit të 

parashikuar në nenin 7 të ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e 

informimit”, lidhur me projektin 

“Rijetizimi i pedonaleve dhe krijimi 

i hapsirave rekreative në sheshin 

qendër”, Këlcyrë.

1 -Bashkia KËLCYRË

2- Për dijeni:  Frederik Jani

Adresa: janifredi66@gmail.com

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

201 202001744 29.12.2020

Rekomandim lidhur me ofrimin e 

shërbimit të sinjalit audioviziv në 

 fshatin Strelcë, Njësia 

Administrative Gore, Maliq

1- Autoritetit të Mediave Audiovizive  

TIRANË

Z.Kryetar                                                             

2- Drejtuar :     Radiotelevizionit 

Shqiptar  TIRANË

    Z.Drejtor                                                             

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

202 202002879 29.12.2020

Rekomandim për procesin e 

hartimit 

të një dokumenti të ri strategjik 

kombëtar,

për integrimin e Romëve dhe 

Egjiptianëve, si dhe

të objektivave kryesorë që duhet të 

trajtohen në të

1- Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale Tiranë1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

203 202002846 29.12.2020

Rekomandim për zbatimin me 

korrektësi të rasteve dhe kritereve 

ligjore të shoqërimit të shtetasve 

në ambientet e organeve të 

Policisë së Shtetit dhe trajtimin e 

tyre me dinjitet në përputhje me 

aktet normative në fuqi. 

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

Tiranë

2- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË

Tiranë

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

204 202002387 29.12.2020

Rekomandohet fillimi i procedurës 

administrative për pajisje me aktin 

kadastral - certifikatë  pronësie në 

emër të  z. F.D.   

1- DREJTORISË  VENDORE TË  

AGJENCISË  SHTËTËRORE TË   

KADASTRËS SARANDË

2- AGJENCISË  SHTETËRORE  TË  

KADASTRËS TIRANË

1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates



205 202001861 29.12.2020

Rekomandim për të garantuar 

respektimin e të drejtës për 

përfitimin nga rindërtimi i banesës 

të dëmtur prej fatkeqësisë 

natyrore, të qytetarit z.B.

1- BASHKISË  Z.Kryetar   KORÇË 1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

206 202003411 29.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona. 

Bashkive të Qarkut Korçë

1- Bashkisë Devoll

2- Bashkisë Kolonjë

3- Bashkisë Korçë  

4- Bashkisë Maliq

5- Bashkisë Pogradec

6- Bashkisë Pustec

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

207 202003417 29.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Berat

1- Bashkisë Berat  

2- Bashkisë Kuçovë

3- Bashkisë Poliçan

4- Bashkisë Skrapar

5- Bashkisë Ura-Vajgurore

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

208 202003414 29.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Elbasan

1- Bashkisë Belsh

2- Bashkisë Cërrik

3- Bashkisë Elbasan  

4- Bashkisë Gramsh

5- Bashkisë Librazhd

6- Bashkisë Peqin

7- Bashkisë Prrenjas

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

209 202003412 29.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Gjirokastër

1- Bashkisë Dropull

2- Bashkisë Gjirokastër  

3- Bashkisë Këlcyrë

4- Bashkisë Libohovë

5- Bashkisë Memaliaj

6- Bashkisë Përmet

7- Bashkisë Tepelenë

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem



210 202003416 29.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Dibër

1- Bashkisë Bulqizë

2- Bashkisë Dibër  

3- Bashkisë Klos

4- Bashkisë Mat

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

211 202003415 29.12.2021

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Durrës

1- Bashkisë Durrës  

2- Bashkisë Krujë

3- Bashkisë Shijak

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

212 202001968 29.12.2020

Rekomandohet kërkimi i 

mbështetjes prej Inspektoriatit 

Kombëtar për Mjedisin dhe 

Territorin  me mjeteve dhe fuqi 

punëtore, në procesin e 

ekzekutimit të titullit ekzekutiv 

nr.1635, datë 20.02.2017, të 

dhënë nga Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor, Vlorë  

1- Kryetarit së Zyrës të Përmbarimit Z. 

Fitim Koçiaj VLORË

 2- Për dijeni :  Ylli Salla 

Adresa : Rruga Elbasan-Librazhd, Km 

1, pranë ish-Rezervave të Shtetit, 

ELBASAN

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

213 202002258 29.12.2020

Rekomandohet fillimi i procedurës 

administrative për legalizim të 

apartamentit bazuar në kërkesën e 

shtetases Znj. V. B.

1- Drejtuar :      DREJTORISË  

VENDORE  TË  AGJENCISË 

SHTETËRORE  TË  KADASTRËS TIRANA 

JUG  TIRANË                           

2-  AGJENCIA SHTETËRORE E 

KADASTRËS TIRANË

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates

214 202002676 29.12.2020

Rekomandim për marrjen e 

masave të nevojshme për pajisjen 

e shtetasit A. H.j me certifikatën e 

punonjësit të shërbimit.

1- DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË 

POLICISË SË SHTETIT

Drejtues Madhor Ardi Veliu Tiranë

2- Për dijeni : Z. A.H.

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

215 202002521 26.08.2020 1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Femijeve

216 202002753 30.12.2020

Rekomandim lidhur me zbatimin e 

kërkesave të Unionit të Punonjësve 

të Shqipërisë

1- DREJTORISË RAJONALE TË 

SIGURIMEVE SHOQËRORE  TIRANË

2- Për dijeni:    Unionit të Punonjësve 

të Shqipërisë

   Rr. “Hasan Sufa, Godina nr.30   

Tel:06955397780 TIRANË

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates



217 202001768 30.12.2020
Rekomandim lidhur me zbatimin e 

kërkesave të Naftëtarëve të Vlorës 

1- Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve 

Shoqërore, Z.Drejtor VLORË

2- Drejtuar:   Ministrisë së Financave 

dhe Ekonomisë Z.Sekretar i 

Përgjithshëm

3- Drejtuar:     Ministrisë së 

Infrastrukturës dhe Energjetikës Z. 

Sekretar i Përgjithshëm       

4- Për dijeni:     Shoqatës së 

Naftëtarëve, Vlorë Kryetari (M.T.)

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

218 202003036 30.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona.

Bashkive të Qarkut Tiranë

1- Bashkisë Kamëz

2- Bashkisë Kavajë

3- Bashkisë Rrogozhinë

4- Bashkisë Tiranë  

5- Bashkisë Vorë

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

219 202003066 30.12.2020

 Rekomandohet  fillimi i 

procedurës administrative bazuar 

në kërkesën e z.Dh. B. për 

regjistrimin e pasurive të përfituara 

me Akt të Marrjes së Tokës në 

Pronësi (AMTP) në përputhje me 

legjislacionin   aktual të pronësisë 

1-  DREJTORISË  VENDORE TË  

AGJENCISË  SHTËTËRORE  TË  

KADASTRËS GJIROKASTËR

2- AGJENCISË  SHTETËRORE  TË  

KADASTRËS TIRANË

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

220 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Tiranë 

1- Bashkisë Tiranë

2- Bashkisë Kamëz

3- Bashkisë Kavajë 

4- Bashkisë Rrogozhinë 

5- Bashkisë Vorë    

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

221 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Lezhë 

1- Bashkisë Kurbin

2- Bashkisë Lezhë

3- Bashkisë Mirditë

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

222 202003075 30.12.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

kushteve dhe i trajtimit të të 

dënuarave/paraburgosurave në 

IEVP “Ali Demi”, Tiranë

1- Znj. Elona DEMOLLARI 

Drejtoreshë e IEVP “Ali Demi” 

2- Z. Agim ISMAILI

Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve 

TIRANË

1.5. Në Proçes Seksioni i MKPT

223 202001764 30.12.2020

Rekomandim lidhur me mundësinë 

e përfshirjes së ankuesit z.A. B. në 

një nga programet sociale të 

strehimit

1-     BASHKISË    Z.Kryetar FIER 1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates



224 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Vlorë 

1- Bashkisë Vlorë

2- Bashkisë Delvinë

3- Bashkisë Finiq

4- Bashkisë Himarë

5- Bashkisë Sarandë 

6- Bashkisë Selenicë

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

225 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Shkodër 

1- Bashkisë Shkodër

2- Bashkisë Pukë

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

226 202003418 30.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Shkodër

1- Bashkisë Fushë-Arrëz

2- Bashkisë Malësisë së Madhe

3- Bashkisë  Pukë

4- Bashkisë Shkodër

5- Bashkisë Vau i Dejës

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

227 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Fier 

1- Bashkia Divjakë

2- Bashkisë Fier

3- Bashkisë Lushnje

4- Bashkisë Mallakastër

5- Bashkisë Patos

6- Bashkisë Roskovec

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

228 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Kukës 

1- Bashkisë Has

2- Bashkisë Kukës

3- Bashkisë Tropojë

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

229 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Korçë 

1- Bashkisë Devoll

2- Bashkisë Kolonjë

3- Bashkisë Korçë 

4- Bashkisë Maliq

5- Bashkisë Pogradec

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

230 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Elbasan 

1- Bashkisë Belsh

2- Bashkisë Cërrik

3- Bashkisë Elbasan

4- Bashkisë Gramsh

5- Bashkisë Librazhd

6- Bashkisë Peqin

7- Bashkisë Prrenjas

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem



231 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Durrës

1- Bashkisë Durrës

2- Bashkisë Krujë 

3- Bashkisë Shijak

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

232 202003420 30.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Vlorë

1- Bashkisë Delvinë  

2- Bashkisë Finiq

3- Bashkisë Himarë

4- Bashkisë Konispol

5- Bashkisë Sarandë

6- Bashkisë Selenicë

7- Bashkisë Vlorë

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

233 202003344 30.12.2020

Rekomandime për inspektimin e 

kryer në Drejtorinë/Komisariatin e 

Policisë Kukës

1- Drejtues i parë Alban ÇELA

  Drejtor i Drejtorisë Vendore të 

Policisë Kukës   

2- Kryekomisar Dritan METAJ

Shef i Komisariatit të Policisë Kukës

3- Për dijeni: Drejtues Madhor Ardi 

VELIU

  Drejtor i Përgjithshëm i Policisë së 

Shtetit TIRANË

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i MKPT

234 202003410 30.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Kukës

1- Bashkisë Has

2- Bashkisë Kukës  

3- Bashkisë Tropojë

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

235 202003419 30.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Lezhë

1- Bashkisë Kurbin  

2- Bashkisë Lezhë

3- Bashkisë Mirditë

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem



236 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Gjirokastër 

1- Bashkisë Gjirokastër

2- Bashkisë Këlcyrë

3- Bashkisë Libohovë

4- Bashkisë Memaliaj

5- Bashkisë Përmet

6- Bashkisë Tepelenë

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

237 202002778 30.12.2020

Rekomandohet dërgimi menjëherë 

për miratim në Këshillin e 

Ministrave i aktit nënligjor për 

aplikimet për dëmshpërblim të ish 

të dënuarit politik, për të cilin ka 

përfunduar shqyrtimi 

administrativ, rasti i ish të dënuarit 

politik Sh.H.

1 -Sekretarit të Përgjithshëm të 

Ministrisë së Drejtësisë 

Z. Gentian Deva

1.5. Në Proçes Seksioni i Vecante

238 202002003 30.12.2020

Marrjen e masave nga Bashkia 

Tiranë për interpretimin dhe 

zbatimin e duhur të parashikimeve 

në Vendimin e Këshillit Bashkiak 

nr.158/2019, orientuar drejt një 

politike të drejtë kundrejt 

qytetarëve, duke vjelë detyrime 

vetëm për shërbime që ata 

efektivisht i marrin apo të drejta që 

efektivisht i gëzojnë

1- Bashkia Tirane                                                                                                                                                                                     

2- Për dijeni: Z. Qirjako QIRJAZI

Rruga “Luigj Gurakuqi”,

Njësia Administrative nr 1, pall nr.2, 

apt nr.16

1.3. Refuzuar Seksioni i Administrates

239 202002504 30.12.2020

Rekomandohet lidhja e kontratës 

së furnizimit me ujë bazuar në 

kërkesën e shtetasit z. R. S.

1- “UJËSJELLËS KANALIZIME” SH.A 

2- Për dijeni : R. S.
1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

240 202002606 30.12.2020

Rekomandim për rivlerësimin e 

qendrimit të mbajtur nga organi 

publik duke zhvilluar procedurën 

administrative në përputhje me 

kërkesat e parashikimeve ligjore të 

posaçme, dhe duke mos tejkaluar 

kriteret e përcaktuara nga ky i 

fundit

1- Bashkisë Berat Kryetarit 

2- Për dijeni:  Z. Rapush YMERI

Shefqet Boboçi, Lagjja Barikada, 

Pallati 28 BERAT

1.5. Në Proçes Seksioni i Administrates

241 202003413 30.12.2020

Marrjen e masave për realizimin e 

infrastrukturës rrugore për 

personat me aftësi të kufizuar në 

shikim, sipas standardeve të 

elementëve të përshtatshmërisë, 

duke përfshirë në këtë proces edhe 

këta persona

Bashkive të Qarkut Fier

1- Bashkisë Divjakë

2- Bashkisë Fier  

3- Bashkisë Lushnjë

4- Bashkisë Mallakastër

5- Bashkisë Patos

6- Bashkisë Roskovec

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem



242

201801588

30.12.2020

Rekomandim për marrjen e 

inciativës ligjore për një shtesë në 

nenin 16 të ligjit nr.7889 datë 

14.12.1994 “Për Statusin e 

Invalidëve të Punës”, i ndryshuar 

dhe bashkëpunim ndërmjet 

institucioneve që Ju drejtoni për 

këtë rregullimin ligjor. 

1- Znj. Anila DENAJ

    Ministre e Financave dhe 

Ekonomisë       

2- Znj. Ogerta MANASTIRLIU

 Ministre e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale

1.5. Në Proçes Seksioni i Pergjithshem

243 201900797/202000797 29.12.2020

Rekomandohet pajisja e IEVP 

Tepelene me autoambulancë si 

dhe mbajtja e procesverbalit nga 

stafi përgjegjës në rastet kur i 

burgosuri refuzon të marrë trajtim 

mjekësor ose të kryejë 

ekzaminimet e rekomanduara nga 

mjeku

1- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Burgjeve

2- IEVP Tepelenë

1.5. Në Proçes Seksioni i Vecante

244 201901109/20200 28.02.2020

Rekomandim për pajisjen e 

shtetasit A. M. me çertifikatën e 

punonjësit të shërbimit në 

Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike.

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT
1.3. Refuzuar Seksioni i Vecante

245 202002831 28.12.2020

Rekomandim për respektimin e 

rregullave dhe të të drejtave të 

shtetasve gjatë shoqërimit të tyre 

në ambientet e organeve të 

Policisë së Shtetit apo në 

institucione të tjera në përputhje 

me aktet normative në fuqi.

1- DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

POLICISË SË SHTETIT

Tiranë

2- DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

Tiranë

3- KOMISARIATIT TË POLICISË NR. 6 

Tiranë

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

246 202003343 29.12.2020

Rekomandim për inspektimin e 

kryer në Drejtorinë/Komisariatin e 

Policisë Vlorë.

1- Komisariati i Policisë Vlorë          2- 

DVP Vlorë                                                                  

3- Drejtorisë së Përgjithshme të 

Policisë së Shtetit

1.1. Pranuar 2.3 Pa zbatuar Seksioni i MKPT

247 202003345 31.12.2020
Rekomandim për inspektimin e 

kryer në IEVP Kukës.

1- Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve                                                        

2- Drejtoria e IEVP Kukës.
1.5. Në Proçes Seksioni i MKPT

248 202002113 29.12.2020

Rekomandohet përmirësimi i 

mëtejshëm i kushteve dhe i 

trajtimit të azilkërkuesve në 

Qendrën Kombëtare Pritëse për 

Azilkërkuesit Babrru, Tiranë

1- Zj.Elena PICI

Sekretar i Përgjithshëm 

Ministria e Brendshme                                                                          

2- Për dijeni: Znj. Anila AGALLIU

Drejtore e Qendrës Kombëtare 

Peitëse të Azilkërkuesve, Babrru

1.5. Në Proçes Seksioni i MKPT

249 201801911 30.1.2020

Rekomandim lidhur me nxjerrjen e 

përgjegjësive dhe evidentimin e 

personave që kanë cënuar 

pasurinë e ligjshme, si edhe 

shpërblimin e dëmit në favor të 

shtetasit R.B.

1- Kryetarit të Bashkisë Gramsh    2- 

për dijeni Sekretarit të Përgjithshëm 

të MIE                    3- Ankuesit R.B

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Administrates



250 202001513 17.11.2020

Kerkese per fillimin e procedures 

administrative ndaj Shefit te 

Komisariatit te Policise Shkoder

1-DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

Shkodër

2- Për dijeni : Komisariatit të Policisë 

Shkodër

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

251 202002657 21.12.2020

Kërkesë për fillimin e procedurës 

administrative dhe marrjen e 

masave disiplinore ndaj 

punonjësve të Drejtorisë Vendore 

të Policisë Kukës.

1-DREJTORISË VENDORE TË POLICISË 

Kukës

2-Për dijeni : DREJTORISË SË 

PËRGJTHSHME TË POLICISË SË 

SHTETIT 

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

252 202001044 21.12.2020
Kerkese per fillimin e ecurise 

disiplinore per mosbashkepunim
1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Vecante

253 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Berat

1-Bashkisë Berat

2-Bashkisë Kuçovë

3-Bashkisë Poliçan

4-Bashkisë Skrapar

5-Bashkisë Ura Vajgurore

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

254 202001820 30.12.2020

Rekomandim për hartimin dhe 

miratimin e dokumenteve 

strategjikë në nivel vendor, për 

marrjen e masave për integrimin e 

komuniteteve Rome dhe Egjiptiane

Bashkive të Qarkut Dibër

1. Bashkisë Bulqizë 

2. Bashkisë Dibër

3. Bashkisë Klos

4. Bashkisë Mat

1.2. Pranuar Pjesërisht 2.3 Pa zbatuar Seksioni i Pergjithshem

255 202001093 19.11.2020

Sugjerojmë që të zhvillohen 

veprime të menjëhershme dhe të 

thelluara hetimore, si dhe të 

merren masat e përshtatshme ndaj 

shtetasit A. B. me qëllim 

ndërprerjen e dhunës ndaj ish-

bashkëshortes së tij I. B. dhe 

parandalimin e  ndonjë ngjarjeje 

tjetër dhune ndaj saj.

Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë                                                         1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Pergjithshem

256 202003034 07.12.2020

Sugjerojmë vlerësimin me prioritet 

dhe mbështetjen për mundësimin 

e punësimit të Znj. E. Ç..

Drejtorisë Rajonale të Arsimit 

Parauniversitar                                               

Korçë

1.1. Pranuar 2.1. Zbatuar Plotësisht Seksioni i Pergjithshem


